

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  
УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ  
«МУРМАНСКИЕ ГОРОДСКИЕ  
ПАРКИ И СКВЕРЫ»  
(МАУК «МГПС»)

ул. Виктора Миронова, д.8а, г. Мурманск, 183034  
Тел: (815-2) 41 19 94; факс (815-2) 41 19 94  
e-mail: [mgps2012@yandex.ru](mailto:mgps2012@yandex.ru)  
ОКПО 91257503, ОГРН 1125190010945  
ИНН 5190009400, КПП 519001001

18.10.2022 № 21Н  
на № \_\_\_\_\_ от \_\_\_\_\_

### Запрос стоимости выполнения работ

Для дальнейшего формирования оптимального значения цены договора, запрашивается коммерческое предложение на выполнение работ по устройству поликарбонатного покрытия на крыши пергол на объекте благоустройства «Территория в районе дома №101 по проспекту Кольский».

Для рассмотрения запроса публикуем:

1. Локальная смета №1 (в 1 экз. на двух листах).

Коммерческое предложение, просим отправить на странице публикации запроса, с заполнением обязательных полей, в течение 3х дней с момента публикации на сайте [mgps51.ru](http://mgps51.ru).

Уведомляем, что публикация заказчиком запроса коммерческого предложения и представление коммерческого предложения претендентом не накладывает на стороны никаких дополнительных обязательств.

**И. о. начальника отдела  
по развитию, благоустройству  
и эксплуатации парков и скверов**

**А. В. Бурданов**

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" " 20\_\_ г.

" " 20\_\_ г.

**ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №1**

На выполнение работ по устройству поликарбонатного покрытия на крыши пергол на объекте благоустройства "Территория в районе дома №101 по проспекту Кольский"

Основание: Техническое задание

Сметная стоимость 1142302 руб.

Средства на оплату труда 88029 руб.

Нормативная трудоемкость 143 чел. час.

Смета составлена в ценах 3 кв. 2022 года

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество и единица измерения	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, не занятых обслуживанием машин, чел.-ч	
				всего	эксплуатации машин	всего	оплаты труда	эксплуатации машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	ТЕР-09-03-022-04	(Прим. монтаж поликарбоната на крышу Пергол) Монтаж оконных фонарных покрытий из поликарбонатных и акриловых плит с боковыми планками, профилями и резиновыми прокладками ОЗП=2079,38*31,63 МЗ=64,63*11,98 ЭМ=2983,2*11,58 Козп=31,63 Кэм=11,58 Кзпм=31,63 Кмат=11,98 (ИНД 03-22) НР=98% (НР = 86268 руб.) СП=52,7% (СП = 46391 руб.)	1,09	101090,52	34545,46	110189	71690	37655	113,01	123,18
			100м2	65770,79	14989,46					
2	101-2552 ССЦ 03-22	Лента крепежная ЛК из оцинкованной стали марки ЛК-3	36	106,77		3844				
			м							
3	101-4645 ССЦ 03-22	Шурупы-саморезы кровельные оцинкованные 4,8x29 мм	10	259,87		2599				
			100шт							
4	101-5016 ССЦ 03-22	Поликарбонат монолитный толщиной 10 мм прозрачный Объем: 109 * 1.02	111,18	6650,56		739409				
			м2							
<b>Итого по смете:</b>						<b>856041</b>	<b>71690</b>	<b>37655</b>		<b>123,18</b>
								<b>16339</b>		

Прямые затраты	856041
Материальные затраты	746696
Материалы учтенные расценками	844
Материалы не учтенные расценками	745852
Основная зарплата	71690
Эксплуатация машин	37655
в тч ЗП машинистов	16339

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		Затраты на эксплуатацию машин				21316				
		Накладные расходы				86268				
		Сметная прибыль				46391				
		Итого СМР в текущих ценах (без оборудования)				988700				
		Итого				988700				
		НДС НА МАТЕРИАЛЫ		20 %		149339				
		ИТОГО				1138039				
		НДС НА ЭМ		20 %		4263				
		ИТОГО				1142302				
		Итого с затратами на уплату НДС при УСН				1142302				

Составил:

*И.И. Матвеев (И.И.)*

Проверил:

\_\_\_\_\_